PREFEITURA     DA     ESTÂNCIA     TURÍSTICA     DE     AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18705-023 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2508

TERMO     DE     DELIBERAÇÃO     Nº 387/21

PREGÃO ELETRÔNICO   Nº   179  /21   –   PROCESSO   Nº 311  /21

Considerando solicitação de esclarecimentos ao Edital; referente o Pregão em epígrafe, motivo pelo
qual,  o  Senhor  Roslindo Wilson  Machado, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº 4.813/17, DETERMINA a rerratificação do edital, nos seguintes termos:

ONDE SE LIA:
ANEXO II – DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA HABILITAÇÃO
3.4 – REQUISITOS TÉCNICOS:
1) Autorização de funcionamento de empresa, emitida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária
(ANVISA) em vigor. Caso a Autorização de Funcionamento de Empresa (AFE) expedida pela ANVISA,
esteja vencida, deverá ser comprovado o pedido de renovação junto ao órgão competente, com
cópia do protocolo de renovação anexado.

2) Licença (ou Alvará) Sanitária de Funcionamento em vigor, emitida pela Vigilância Sanitária local.
Caso a Licença de Funcionamento (LF)  expedida pela Vigilância  Sanitária  (VISA),  esteja  vencida,
deverá ser comprovado o pedido de renovação junto ao órgão competente, com cópia do protocolo
de renovação anexado.

AGORA SE LEIA:
ANEXO II – DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA HABILITAÇÃO
1) Para empresa que tem como “atividade de fabricação de produtos de laticínio”, deverá
apresentar CERTIFICADO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO.

2)  Para  empresa  que  “estiver  no  ramo  de  comércio”  (Distribuidora  de  Laticínios,  Padaria,
Supermercado, e etc), deverá apresentar LICENÇA (ou Alvará) SANITÁRIA DE FUNCIONAMENTO em
vigor, emitida pela Vigilância Sanitária local. Caso a Licença de Funcionamento (LF) expedida pela
Vigilância Sanitária (VISA), esteja vencida, deverá ser comprovado o pedido de renovação junto ao
órgão competente, com cópia do protocolo de renovação anexado.

Assim, nos moldes do artigo 21, inciso 4º da Lei 8.666/93 c/c Lei 10.520 de 17  de julho de 2002,
mantém-se:
Recebimento das Propostas: 16 de agosto de 2.021 das 08:00 horas até 27 de agosto de 2.021 às
08:00 horas.
Abertura das Propostas: 27 de agosto de 2.021 às 08h10 min.
Início da Sessão de Disputa de Lances: 27 de agosto de 2021 às 10:00 horas.

Ficam ratificados os demais itens do referido edital.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 20 de agosto de 2021

  ROSLINDO WILSON MACHADO
                                    Secretário Municipal de Saúde da Estância Turística de Avaré

	TERMO DE DELIBERAÇÃO Nº 387/21